

使える建築見積 Windows版

使える設備見積 Windows版

出力帳票見本集

どの帳票も用紙のサイズに合わせて伸縮して印刷できるので好みの用紙サイズで印刷できます。また、カラー対応しているので好きな色でカラープリントできます。網掛けなども自由に設定できます。

開発元：アサクラソフト株式会社

目 次

使える建築見積

見積明細書	7
実行予算書	14
工事総括表	21
見積一覧表	24
受注一覧表	25
部材集計表	26

使える設備見積

水道設備編	29
見積明細書	32
実行予算書	38
工事総括表	44
部材集計表	47
見積一覧表	49
受注一覧表	50
電気設備編	51
見積明細書	54
実行予算書	59
工事総括表	64
部材集計表	67
見積一覧表	69
受注一覧表	70

見積共通帳票

請求書	73
注文書	77
注文請書	80

使える建築見積Windows版

御 見 積 書

見積No 9601001-00

平成17 年 4 月 11 日

浅倉ソフト建設株式会社 御中

文字の大きさ・位置・罫線は自由にできます。
会社のマーク・文字・線の色も変更できます。
お好みの表紙をお作り下さい。

御見積金額 ¥ 1 1, 5 5 0, 0 0 0 *

上記の通り御見積申し上げます。

工 事 名 石原邸新築工事

工事場所 岡山県津山市川崎 5 5

工 期 H17. 1. 10~H17. 10. 20

決済条件 上棟時 1 / 2 竣工時 1 / 2 現金

有効期限 H16. 12. 10

備 考 _____

検 印	検 印	作成者



東京都知事許可（般-4）第11525号

アサクラ建設工業株式会社

代表取締役 浅倉久雄

〒107-0252

東京都港区南青山〇-〇-〇

TEL (03) 5411-〇〇〇〇(代)

FAX (03) 5411-〇〇〇〇

御 見 積 要 項 書

平成 13 年 4 月 11 日

工 事 概 要	新築	見 積 条 件
建 築 設 備 その他	延 384.24m ² (116.23坪) 電気、給排水衛生、ガス、冷房、暖房、 外構工事	
工 期	着 工 1997 年 01 月 10 日	A) 下記項目は別途と致します。 1 . 電力、上下水道、ガス引込負担金及び加入金 2 . 本受電後及び、受水後の電力料金 3 . 電話機器と配線工事、電話交換機設備 4 . 開発工費に伴う工事（生活排水汚水処理設備共） 5 . 法規改正及び、監督官庁の行政指導に依る変更工事 6 . 地中障害物、既存埋設配管等の撤去工事 7 . 什器・備品・カーテン・ブラインド・パーテーション 8 . 消化器・ポンプ 9 . 植 栽 B) 工期については2ヶ月の延長をお願い致します。
	完 成 1997 年 09 月 10 日 (着工の日から8ヶ月間)	
支 払 条 件	上棟時1/2、竣工時1/2	
	現金	

見 積 内 訳 明 細 書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	石原邸新築工事						
A	建築主体工事		1	式		9,686,111	
	諸 経 費		1	式		1,452,916	
	出精値引き					▲139,027	
	合 計					11,000,000	
	消費税相当額					550,000	
	総 合 計					11,550,000	

明細のレイアウト変更で項目名・桁数・行数などを変更することができ、お客様のイメージに近い見積書を作成できます。また用紙サイズは印刷時に選択した用紙サイズに伸縮して印刷できますので好みのサイズで印刷できます。カラーリング・網掛けなども自由に設定できます。表題を変更して請求書としてお使いいただくこともできます。

見 積 内 訳 明 細 書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
A	建築主体工事						
1	直接仮設工事		1	式		677,834	
2	土、基礎工事		1	式		622,004	
3	タイル工事		1	式		349,863	
4	木 工 事		1	式		4,635,576	
5	屋根工事		1	式		588,760	
6	左官工事		1	式		1,142,119	
7	建具工事		1	式		793,640	
8	ガラス工事		1	式		36,720	
9	塗装工事		1	式		266,903	
10	内装工事		1	式		387,786	
11	雑 工 事		1	式		184,906	
	合 計					9,686,111	

見 積 内 訳 明 細 書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	直接仮設工事						
	水盛やり方	外形面積	63.3	m ²	390	24,687	
	外部足場	丸太抱足場	251.2	〃	1,100	276,320	
	内部足場	脚立足場	119.3	〃	510	60,843	
	仮設電力費		1	式		55,000	
	仮設用水費		1	〃		60,500	
	養生費	室内養生	119.3	m ²	330	39,369	
	片付清掃費		119.3	〃	550	65,615	
	仮設便所		1	式		51,500	
	運搬費		1	〃		44,000	
	小 計					677,834	

見 積 内 訳 明 細 書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
2	土、基礎工事						
	整地、均し	草刈を含む	132	m ²	250	33,000	
	布基礎（無筋）	底盤幅 400 H600 底盤あり	41.5	m	7,600	315,400	
	〃	H500 底盤なし	11.8	〃	5,500	64,900	
	基礎天端均し		53.3	〃	1,000	53,300	
	基礎刷毛引仕上げ	外周部分	30.6	〃	730	22,338	
	アンカーボルト	φ13 L=400	31	本	160	4,960	
	床下換気孔	鋳物 500×1000	8	枚	1,550	12,400	
	スリーブ（塩ビパイプ）		1.2	m	2,720	3,264	
	独立基礎	上幅150 下幅300 H=600	2	ヶ所	3,350	6,700	
	土間コンクリート（無筋）	コンクリート厚 60	17.1	m ²	3,220	55,062	
	東石	150×150×150	24	個	1,030	24,720	
	浴室まわり 腰壁	ブロック5段積 H=1.0m	5.9	m ²	4,400	25,960	
	小 計					622,004	

見 積 内 訳 明 細 書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
3	タイル工事						
	玄関床タイル張り (内外)	磁器質タイル 36角 無釉	4.7	m ²	8,770	41,219	
	玄関役物タイル	磁器質タイル 役物 無釉	5.7	m	1,800	10,260	
	玄関幅木タイル	磁器質タイル 幅木 無釉	4.3	〃	1,800	7,740	
	浴室床タイル張り	せつ器質タイル25角 施釉	1.8	m ²	9,680	17,424	
	浴室壁タイル張り	せつ器質タイル36角 施釉	11.1	〃	9,200	102,120	
	浴室壁役物タイル	せつ器質タイル役物 施釉	9.5	m	1,600	15,200	
	内庭玄昌石 幅木	300角 平面張り	2.7	m ²	17,000	45,900	
	内庭砂利敷き	寒水 (敷込共)	25	袋	1,800	45,000	
	内庭沓石	敷込共	1	ヶ所		50,000	
	内庭敷面石	大小 (敷込共)	6	個	2,500	15,000	
	小 計					349,863	

見 積 内 訳 明 細 書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ア	構 造 材						
	土 台 桧 1 等	10.5 × 10.5 × 4.0	18	本	7,500	135,000	
	火打土台 桧 並 1 等	9 × 4.5 × 4.0	3	〃	1,100	3,300	
	二階梁、小屋梁 米松 1 等	11.5 × 15.0 × 3.0	2	〃	3,060	6,120	
	小 屋 梁 松丸太 1 等	末口 18.0 4.0	3	〃	6,110	18,330	
	火打梁、母屋、大引、 小屋づか、出窓、土台柱	米ヅカ 1 等 9.0x9.0x4.0	37	〃	1,780	65,860	
	棟木、すみ木 米ヅカ 1 等	10.0 × 10.0 × 4.0	4	〃	2,240	8,960	
	〃	10.0 × 10.0 × 3.0	5	〃	1,680	8,400	
	通 し 柱 桧 1 等	12.0 × 12.0 × 6.0	4	〃	22,900	91,600	
	管 柱 桧 1 方無節	10.5 × 10.5 × 3.0	8	〃			
	管柱つり束 桧集成2方無節	10.3 × 10.3 × 3.0	14	〃	7,700	107,800	
	床 柱 黒円 張	12.0 × 12.0 × 3.0	1	〃		40,000	
	小 々 計					485,370	

実行予算書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	石原邸新築工事						
A	建築主体工事		1	式		6,294,913	
	諸経費		1	式		944,236	
	出精値引き						
	合 計					7,239,149	
	消費税相当額						
	総 合 計					7,239,149	

実行予算書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
A	建築主体工事						
1	直接仮設工事		1	式		440,380	
2	土、基礎工事		1	式		404,203	
3	タイル工事		1	式		227,408	
4	木 工 事		1	式		3,012,786	
5	屋根工事		1	式		382,681	
6	左官工事		1	式		742,182	
7	建具工事		1	式		515,866	
8	ガラス工事		1	式		23,867	
9	塗装工事		1	式		173,412	
10	内装工事		1	式		252,056	
11	雑 工 事		1	式		120,072	
	合 計					6,294,913	

実行予算書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	直接仮設工事						
	水盛やり方	外形面積	63.3	m ²	253	16,014	
	外部足場	丸太抱足場	251.2	〃	715	179,608	
	内部足場	脚立足場	119.3	〃	331	39,488	
	仮設電力費		1	式		35,750	
	仮設用水費		1	〃		39,325	
	養生費	室内養生	119.3	m ²	214	25,530	
	片付清掃費		119.3	〃	357	42,590	
	仮設便所		1	式		33,475	
	運搬費		1	〃		28,600	
	小 計					440,380	

実行予算書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
2	土、基礎工事						
	整地、均し	草刈を含む	132	m ²	162	21,384	
	布基礎（無筋）	底盤幅 400 H600 底盤あり	41.5	m	4,940	205,010	
	〃	H500 底盤なし	11.8	〃	3,575	42,185	
	基礎天端均し		53.3	〃	650	34,645	
	基礎刷毛引仕上げ	外周部分	30.6	〃	474	14,504	
	アンカーボルト	φ13 L=400	31	本	104	3,224	
	床下換気孔	鋳物 500×1000	8	枚	1,007	8,056	
	スリーブ（塩ビパイプ）		1.2	m	1,768	2,121	
	独立基礎	上幅150 下幅300 H=600	2	ヶ所	2,177	4,354	
	土間コンクリート（無筋）	コンクリート厚 60	17.1	m ²	2,093	35,790	
	東石	150×150×150	24	個	669	16,056	
	浴室まわり 腰壁	ブロック5段積 H=1.0m	5.9	m ²	2,860	16,874	
	小 計					404,203	

実行予算書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
3	タイル工事						
	玄関床タイル張り (内外)	磁器質タイル 36角 無釉	4.7	m ²	5,700	26,790	
	玄関役物タイル	磁器質タイル 役物 無釉	5.7	m	1,170	6,669	
	玄関幅木タイル	磁器質タイル 幅木 無釉	4.3	〃	1,170	5,031	
	浴室床タイル張り	せつ器質タイル25角 施釉	1.8	m ²	6,292	11,325	
	浴室壁タイル張り	せつ器質タイル36角 施釉	11.1	〃	5,980	66,378	
	浴室壁役物タイル	せつ器質タイル役物 施釉	9.5	m	1,040	9,880	
	内庭玄昌石 幅木	300角 平面張り	2.7	m ²	11,050	29,835	
	内庭砂利敷き	寒水 (敷込共)	25	袋	1,170	29,250	
	内庭沓石	敷込共	1	ヶ所		32,500	
	内庭敷面石	大小 (敷込共)	6	個	1,625	9,750	
	小 計					227,408	

実行予算書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
4	木 工 事						
ア	構 造 材		1	式		315,489	
イ	下地組他		1	式		168,596	
ウ	下 地 板		1	式		302,672	
エ	造 作 材		1	式		473,568	
オ	釘、金物、大工手間 等		1	式		1,752,461	
	小 計					3,012,786	

実行予算書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ア	構 造 材						
	土 台 桧 1 等	10.5 × 10.5 × 4.0	18	本	4,875	87,750	
	火打土台 桧 並 1 等	9 × 4.5 × 4.0	3	〃	715	2,145	
	二階梁、小屋梁 米松 1 等	11.5 × 15.0 × 3.0	2	〃	1,989	3,978	
	小 屋 梁 松丸太 1 等	末口 18.0 4.0	3	〃	3,971	11,913	
	火打梁、母屋、大引、 小屋づか、出窓、土台柱	米ヅカ 1 等 9.0x9.0x4.0	37	〃	1,157	42,809	
	棟木、すみ木 米ヅカ 1 等	10.0 × 10.0 × 4.0	4	〃	1,456	5,824	
	〃	10.0 × 10.0 × 3.0	5	〃	1,092	5,460	
	通 し 柱 桧 1 等	12.0 × 12.0 × 6.0	4	〃	14,885	59,540	
	管 柱 桧 1 方無節	10.5 × 10.5 × 3.0	8	〃			
	管柱つり束 桧集成2方無節	10.3 × 10.3 × 3.0	14	〃	5,005	70,070	
	床 柱 黒円 張	12.0 × 12.0 × 3.0	1	〃		26,000	
	小 々 計					315,489	

工 事 総 括 表

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	数 量	単 位	実行単価	実行金額	粗 利	摘 要
1	直接仮設工事											
	水盛り方	外形面積	63.3	m ²	390	24,687	63.3	m ²	253	16,014	8,673	
	外部足場	丸太抱足場	251.2	"	1,100	276,320	251.2	"	715	179,608	96,712	
	内部足場	脚立足場	119.3	"	510	60,843	119.3	"	331	39,488	21,355	
	仮設電力費		1	式		55,000	1	式		35,750	19,250	
	仮設用水費		1	"		60,500	1	"		39,325	21,175	
	養生費	室内養生	119.3	m ²	330	39,369	119.3	m ²	214	25,530	13,839	
	片付清掃費		119.3	"	550	65,615	119.3	"	357	42,590	23,025	
	仮設便所		1	式		51,500	1	式		33,475	18,025	
	運搬費		1	"		44,000	1	"		28,600	15,400	
	小 計					677,834				440,380	237,454	

見 積 一 覧 表

作成期間 平成17年01月01日～平成17年12月31日

平成17年11月10日 ページ 1

作成日	見積No.	工 事 名	提 出 先 名	担 当 者	工 事 場 所			粗利%
					見 積 金 額	実 行 金 額	粗 利	
平17. 03. 10	0010310-00	アサクラ邸新築工事	アサクラ株式会社 御中	山田 太郎	岡山県津山市田町118-2			21.8
					18,425,328	14,402,310	4,023,018	
平17. 04. 09	9604001-00	田中マンション新築工事	日本総合建設株式会社 御中	佐藤 一郎	岡山県津山市川崎55			25.8
					121,800,000	90,406,540	31,393,460	
平17. 04. 11	9601001-00	石原邸新築工事	浅倉ソフト建設株式会社 御中	山田 太郎	岡山県岡山市田町72番地			37.3
					11,550,000	7,239,149	4,310,851	
平17. 08. 11	9905001-00	国道2号道路改良工事	建設省	山田 太郎	岡山県岡山市田町72番地			40.0
					12,699,585	7,619,495	5,080,090	
			※ 合 計 ※		164,474,913	119,667,494	44,807,419	27.2
			24					

使用部材集計表

平成17/09/21

ページ 1

コード	名 称	仕 様	見積数量	見積金額	実行数量	実行金額
12	木造用明細(抜粋)		3423.9000	7,447,650	3423.9000	4,840,241
1222	木材		1875.2000	4,635,576	1875.2000	3,012,786
010	土台 桧 1等	10.5 × 10.5 × 4.0	18.0000	135,000	18.0000	87,750
020	火打土台 桧 並1等	9 × 4.5 × 4.0	3.0000	3,300	3.0000	2,145
030	二階梁、小屋梁 米松1等	11.5 × 15.0 × 3.0	2.0000	6,120	2.0000	3,978
040	小屋梁 松丸太 1等	末口 18.0 4.0	3.0000	18,330	3.0000	11,913
050	小屋づか、出窓、土台柱	米ヅカ1等 9.0x9.0x4.0	37.0000	65,860	37.0000	42,809
060	棟木、すみ木 米ヅカ1等	10.0 × 10.0 × 4.0	4.0000	8,960	4.0000	5,824
070	棟木、すみ木 米ヅカ1等	10.0 × 10.0 × 3.0	5.0000	8,400	5.0000	5,460
080	通し柱 桧 1等	12.0 × 12.0 × 6.0	4.0000	91,600	4.0000	59,540
090	管柱 桧 1方無節	10.5 × 10.5 × 3.0	8.0000		8.0000	
100	管柱つり束 桧集成2方無節	10.3 × 10.3 × 3.0	14.0000	107,800	14.0000	70,070
110	床柱 黒円 張	12.0 × 12.0 × 3.0	1.0000	40,000	1.0000	26,000
300	根太掛 杉 1等	2.7 × 10.0 × 3.6	11.0000	6,160	11.0000	4,004
310	ぬき 杉 1等	1.3 × 9.0 × 3.6	85.0000	20,400	85.0000	13,260
320	胴縁 杉 1等	1.3 × 4.5 × 3.6	192.0000	23,040	192.0000	14,976
330	間柱(大壁) 米ヅカ1等	2.7 × 10.5 × 3.0	74.0000	36,260	74.0000	23,532
340	垂木、つり木受 米ヅカ1等	3.3 × 7.2 × 4.0	39.0000	21,450	39.0000	13,923
350	根太 米ヅカ1等	3.6 × 4.5 × 3.8	39.0000	14,040	39.0000	9,126
360	筋かい 米ヅカ1等	3.6 × 10.5 × 3.0	12.0000	7,920	12.0000	5,148
370	筋かい、半柱 米ヅカ1等	4.5 × 10.5 × 3.0	9.0000	7,020	9.0000	4,563
371	筋かい、半柱 米ヅカ1等	4.5 × 10.5 × 4.0	7.0000	7,280	7.0000	4,732
380	2階根太 松 1等	4.5 × 10.5 × 1.8	101.0000	45,450	101.0000	29,492
390	天井 軒天野縁 押入根太	エゾ松 1等 3.0x4.0x3.8	191.0000	70,670	191.0000	45,840
500	ラス下地板(浴室、外壁)	杉 1等 1.1x8.0x3.6	182.0000	132,860	182.0000	86,268
520	ラス合板(押入、壁)	T 2 9.0x910x1820	28.0000	25,760	28.0000	16,744
530	ラス合板(野地板)	T 1 9.0x910x1820	69.0000	126,960	69.0000	82,524
540	ラス合板(床)	コンパネ 12.0x910x1820	27.0000	49,680	27.0000	32,292
550	耐火ボード(壁、天井)	9.0x910x1820	64.5000	99,330	64.5000	64,564
560	石膏ラスボード(塗壁)	5.0x910x1820	78.0000	31,200	78.0000	20,280
710	雨押え板 杉 1等	1.3 × 9.0 × 3.6	1.0000	280	1.0000	182
714	広小舞 杉 1等	2.1 × 9.0 × 3.6	14.0000	6,860	14.0000	4,452
718	鼻かくし板 杉 1等	2.1 × 21.0 × 3.6	14.0000	16,660	14.0000	10,822
722	庇(力板) ラワン	2.4 × 21.0 × 4.0	4.0000	12,920	4.0000	8,396
726	敷居、鴨居 米ハ [〃] 上小節	4.5 × 10.6 × 1.8	12.0000	22,440	12.0000	14,580
730	敷居、鴨居 米ハ [〃] 上小節	4.0 × 10.0 × 1.8	22.0000	35,200	22.0000	22,880
734	畳寄せ 米ハ [〃] 小節	4.0 × 4.5 × 3.8	6.0000	5,100	6.0000	3,312
738	カーテンボックス	メビ [〃] - 2.4x9.0x4.0	7.0000	10,850	7.0000	7,049
742	額縁	メビ [〃] - 2.4x3.4x4.0	25.0000	14,750	25.0000	9,575

使用部材集計表

平成17/09/21

ページ 2

コード	名 称	仕 様	見積数量	見積金額	実行数量	実行金額
746	天井回縁 (洋室)	メビ [°] ー 2.4x4.5x4.0	31.0000	24,180	31.0000	15,717
750	幅 木	メビ [°] ー 2.4x7.5x4.0	15.0000	19,500	15.0000	12,675
754	サッシ枠	メビ [°] ー 2.4x8.5x4.0	17.0000	25,160	17.0000	16,354
758	出入口枠	メビ [°] ー 4.0x10.5x4.0	15.0000	45,300	15.0000	29,445
762	出窓四板	ローズウッド [°] 貼 3.4x50.0x0.9	1.0000	9,500	1.0000	6,175
766	玄関 框	樺突板貼 10.5x15.0x1.8	1.0000	8,600	1.0000	5,590
770	台所上り框	ラワン 4.5x10.5x3.0	1.0000	2,270	1.0000	1,475
774	床の間セット	松貼 0.7x3.0x1.82	1.0000	30,000	1.0000	19,500
778	床の間天井板	網代組 合板台	1.0000	4,400	1.0000	2,860
782	床の間無双	杉 無節 1.82	1.0000	1,000	1.0000	650
786	パーケットフロア (寄木)	12.0x30.0x1.82	15.0000	165,000	15.0000	107,250
790	壁化粧合板 (突付)	5.0x60.6x240	16.0000	65,600	16.0000	42,640
794	石綿天井板	5.0x90.0x182	10.0000	12,400	10.0000	8,060
798	バスリブ	カラーシリーズ	1.0000	15,200	1.0000	9,880
802	吸音板天井板 (突付)	12.0x30.3x60.6	19.8000	13,860	19.8000	9,009
806	ピーリング合板	5.0x60.6x270.0	10.0000	24,000	10.0000	15,600
810	目透し天井板 (数目板)	450mm 幅	6.0000	21,000	6.0000	13,650
814	階段 側板	タモ 集成材 3.6x35.0x1.2	2.0000	19,000	2.0000	12,350
818	階段 ササラ桁	タモ 集成材 7.2x24.0x3.0	1.0000	40,000	1.0000	26,000
822	階段 段板	タモ 集成材 4.5x24.0x1.0	7.0000	56,000	7.0000	36,400
826	階段 蹴込 板	タモ 集成材 0.3x24.0x0.9	1.0000	1,600	1.0000	1,040
950	釘 金物 接着剤費	1.8Kg/m ² × 400円/Kg	119.3000	85,896	119.3000	55,832
955	大工手間	1.3人工 × 119.3m ²	155.1000	2,404,050	155.1000	1,562,632
960	建前手間 (とび)	0.13人工 × 119.3m ²	15.5000	206,150	15.5000	133,997
1227	左官工事		628.6000	1,142,119	628.6000	742,182
510	和室、京壁仕上	塗厚15mm ラスホート [°] 下地	53.3000	131,651	53.3000	85,546
515	スタッコ吹付仕上	上塗2回	66.4000	139,440	66.4000	90,636
520	タイル下地モルタル塗	ラス張共 刷毛引き	11.5000	22,540	11.5000	14,651
525	外壁ワイヤラス張	#20下地フェルト 8Kg 共	139.2000	101,616	139.2000	65,980
530	軒天メタルラス張	#24下地フェルト 8Kg 共	26.6000	15,694	26.6000	10,187
535	外部下地モルタル塗	塗厚20mm 刷毛引き	165.8000	382,998	165.8000	248,865
540	外部アクリル系複層膜吹付	主材2回吹き 仕上3回塗	165.8000	348,180	165.8000	226,317
1230	硝子工事		3.8000	36,720	3.8000	23,867
210	2階便所	S3 入口上部 FIX	0.3000	1,170	0.3000	760
215	2階和室	S3 吾妻障子	0.8000	3,120	0.8000	2,028
220	2階便所	F4 入口そでガラス	1.6000	7,680	1.6000	4,992
225	階 段	PW6.8 (パラライン)	1.1000	24,750	1.1000	16,087

使用部材集計表

平成17/09/21

ページ 3

コード	名 称	仕 様	見積数量	見積金額	実行数量	実行金額
1233	塗装工事		508.9000	266,903	508.9000	173,412
510	オイルステイン(OS) 2回塗	鼻かくし、出窓、庇 外部	52.1000	28,655	52.1000	18,599
515	オイルステイン(OS) 2回塗	フラッシュ戸小口塗 内部	64.5000	25,800	64.5000	16,770
520	オイルステインワニス(OSV) 2回塗	幅木 H=7.5cm 内部	52.7000	21,080	52.7000	13,702
525	オイルステインワニス(OSV) 2回塗	出入口、枠額縁共10.5cm	90.8000	40,860	90.8000	26,513
530	オイルステインワニス(OSV) 2回塗	窓枠、枠額縁共8.5cm 内部	72.7000	29,080	72.7000	18,902
535	オイルステインワニス(OSV) 2回塗	洋室回縁 内部	92.5000	37,000	92.5000	24,050
540	オイルステインワニス(OSV) 2回塗	カーテンボックス 内部	13.0000	5,200	13.0000	3,380
545	オイルステインワニス(OSV) 2回塗	台所上り框 内部	2.2000	990	2.2000	642
550	ビニールペイント(VP) 2回塗	石綿、天井板 内部	14.6000	18,980	14.6000	12,337
555	クリアッカー(CL) 3回塗	階段デッキ手摺磨丸太 内部	24.1000	23,618	24.1000	15,351
560	和室清め洗い アク洗		29.7000	35,640	29.7000	23,166
1236	内装工事		133.8000	387,786	133.8000	252,056
210	クッションシート張り	1.8mm 接着張 耐湿工法	14.8000	35,520	14.8000	23,088
215	カーペット敷	タフテッドカーペット 接着張	8.7000	60,900	8.7000	39,585
220	畳 敷	3級上 寸法取り敷込共	13.0000	104,000	13.0000	67,600
250	ビニールクロス貼	壁 普通吊無地 接着貼	77.8000	147,820	77.8000	96,083
255	ビニールクロス貼	天井 普通吊無地 接着貼	7.8000	15,210	7.8000	9,882
260	ビニールクロス貼	壁 難燃品無地 接着貼	11.7000	24,336	11.7000	15,818
1238	建具工事		29.8000	793,640	29.8000	515,866
010	玄関 入口戸	珴マ付親子戸 1.257x2.252m	1.0000	200,000	1.0000	130,000
020	浴室 入口戸	片開戸 0.8x1.79m	1.0000	28,000	1.0000	18,200
030	勝手口 入口戸	片開戸 0.802x1.843m	1.0000	45,000	1.0000	29,250
035	洗面室 窓	引違い窓 1.692x0.91m	1.0000	37,500	1.0000	24,375
040	台 所 窓	引違い出窓 1.718x0.755m	1.0000	82,200	1.0000	53,430
045	浴 室 窓	引違い窓 1.24x0.91m	1.0000	31,200	1.0000	20,280
050	便 所 窓	引違い窓 0.785x0.91m	1.0000	24,000	1.0000	15,600
055	居 間 窓	引違い出窓 2.604x1.788m	1.0000	110,000	1.0000	71,500
060	網 戸	AW-1 ~ AW-5 5窓分	1.0000	59,900	1.0000	38,935
065	網戸取付調整費	AD-1 ~ AW-5 8窓分	3.3000	45,540	3.3000	29,601
070	洗面、台所、居間、入口戸	片開戸(合成樹脂)0.8x1.79	3.0000	42,900	3.0000	27,885
075	便 所 入口戸	片開戸(合成樹脂)0.6x1.79	1.0000	15,100	1.0000	9,815
080	同上建具金物費		4.0000	14,400	4.0000	9,360
085	同上建具吊込費	開戸	1.0000	13,800	1.0000	8,970
090	同上建具吊込費	引戸	0.5000	6,900	0.5000	4,485
095	和 室 押入	上新鳥の子 0.9x1.76	2.0000	17,400	2.0000	11,310
100	和 室 押入(天袋)	上新鳥の子 0.9x0.42	2.0000	11,800	2.0000	7,670

使える設備見積Windows版

水道設備編

御見積書

見積No 9805002-00

2005年 4月 14日

東日本建設株式会社 御中

文字の大きさ・位置・罫線は自由に設定できます。
会社のマーク・文字・罫線の色も変更できます。
お好みの表紙をお作り下さい。

御見積金額 ¥3,780,000*

内訳 工事金額 ¥3,600,000*

消費税相当額 ¥180,000*

合計金額 ¥3,780,000*

上記の通り御見積申し上げます。

工事名 福岡産業 給排水衛生設備工事

工事場所 岡山県津山市院庄12

工期

決済条件

有効期限

備考

検印	検印	作成者

東京都知事許可（般-4）第11525号

アサクラ設備工業株式会社

代表取締役 浅倉久雄

東京都港区南青山〇-〇-〇 〒107

TEL (03) 5411-〇〇〇〇(代)

FAX (03) 5411-〇〇〇〇

B5横で印刷したイメージです。

見 積 内 訳 明 細 書

(9805002-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	屋外給水設備工事						
	水道用耐衝撃性硬質塩ビ管	給水 HIVP 屋外 40A	29	m	360	10,440	
	〃	給水 HIVP 屋外 25A	39	〃	210	8,190	
	〃	給水 HIVP 屋外 20A	16	〃	145	2,320	
	全上継手類		1	式		8,380	
	全上支持金物		1	〃		5,237	
	仕切弁(青銅・ねじ)	5K 40A	1	個		4,000	
	〃	5K 25A	2	〃	1,800	3,600	
	〃	10K 15A	3	〃	1,380	4,140	
	フレキシブルジョイント(合成ゴム)	50A 500L	1	〃		20,000	
	〃	25A 300L	1	〃		9,100	
	〃	20A 300L	2	〃	9,100	18,200	
	散水栓(箱共)	T27 13mm	2	〃	1,620	3,240	
	防露工事		1	式		52,800	
	堀方埋戻し費		1	〃		60,000	
	労 務 費		1	〃		156,560	
	スリーブインサート費		1	〃		23,484	

見 積 内 訳 明 細 書

(9805002-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	研り補修費		1	式		23,484	
	運 搬 費		1	〃		2,905	
	現場経費		1	〃		20,804	
	小 計					436,884	

見 積 内 訳 明 細 書

(9805002-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
2	屋内給水設備工事						
	[便所]						
	水道用硬質塩ビ鋼管	機械室・便所 40A	19	m	780	14,820	
	〃	機械室・便所 25A	16	〃	500	8,000	
	〃	機械室・便所 32A	43	〃	675	29,025	
	全上継手類		1	式		33,699	
	全上支持金物		1	〃		5,184	
	[一般]						
	水道用硬質塩ビ鋼管	屋内一般 40A	1	m		780	
	〃	屋内一般 20A	92	〃	360	33,120	
	全上継手類		1	式		16,950	
	全上支持金物		1	〃		3,390	
	防露工事		1	〃		120,000	
	堀方埋戻し費		1	〃		106,500	
	労 務 費		1	〃		465,960	
	スリーブインサート費		1	〃		69,894	

見 積 内 訳 明 細 書

(9805002-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	研り補修費		1	式		69,894	
	運 搬 費		1	〃		4,349	
	現場経費		1	〃		49,078	
	小 計					1,030,643	

実行予算書

(9805002-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	福岡産業 給排水衛生設備工事						
A	給排水衛生設備工事		1	式		2,542,793	
	諸 経 費		1	式		381,418	
	出精値引き						
	合 計					2,924,211	
	消費税相当額					146,210	
	総 合 計					3,070,421	

実行予算書

(9805002-00)

No	名称	仕様	数量	単位	単価	金額	摘要
A	給排水衛生設備工事						
1	屋外給水設備工事		1	式		349,507	
2	屋内給水設備工事		1	式		824,513	
3	屋外排水設備工事		1	式		811,182	
4	屋内排水設備工事		1	式		212,311	
5	衛生設備工事		1	式		345,280	
	合計					2,542,793	

実行予算書

(9805002-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	屋外給水設備工事						
	水道用耐衝撃性硬質塩ビ管	給水 HIVP 屋外 40A	29	m	288	8,352	
	〃	給水 HIVP 屋外 25A	39	〃	168	6,552	
	〃	給水 HIVP 屋外 20A	16	〃	116	1,856	
	全上継手類		40	%	16,760	6,704	
	全上支持金物		25	〃	16,760	4,190	
	仕切弁(青銅・ねじ)	5K 40A	1	個		3,200	
	〃	5K 25A	2	〃	1,440	2,880	
	〃	10K 15A	3	〃	1,104	3,312	
	フレキシブルジョイント(合成ゴム)	50A 500L	1	〃		16,000	
	〃	25A 300L	1	〃		7,280	
	〃	20A 300L	2	〃	7,280	14,560	
	散水栓(箱共)	T27 13mm	2	〃	1,296	2,592	
	防露工事		44	m	960	42,240	
	堀方埋戻し費		40	〃	1,200	48,000	
	労 務 費		7.828	人	16,000	125,248	
	スリーブインサート費		15	%	125,248	18,787	

実行予算書

(9805002-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	研り補修費		15	%	125,248	18,787	
	運 搬 費		3	〃	77,477	2,324	
	現場経費		5	〃	332,864	16,643	
	小 計					349,507	

実行予算書

(9805002-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
2	屋内給水設備工事						
	[便所]						
	水道用硬質塩ビ鋼管	機械室・便所 40A	19	m	624	11,856	
	〃	機械室・便所 25A	16	〃	400	6,400	
	〃	機械室・便所 32A	43	〃	540	23,220	
	全上継手類		65	%	41,476	26,959	
	全上支持金物		10	〃	41,476	4,147	
	[一般]						
	水道用硬質塩ビ鋼管	屋内一般 40A	1	m		624	
	〃	屋内一般 20A	92	〃	288	26,496	
	全上継手類		50	%	27,120	13,560	
	全上支持金物		10	〃	27,120	2,712	
	防露工事		100	m	960	96,000	
	堀方埋戻し費		71	〃	1,200	85,200	
	労 務 費		23.298	人	16,000	372,768	
	スリーブインサート費		15	%	372,768	55,915	

実行予算書

(9805002-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	研り補修費		15	%	372,768	55,915	
	運 搬 費		3	〃	115,974	3,479	
	現場経費		5	〃	785,252	39,262	
	小 計					824,513	

工 事 総 括 表

(9805002-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額
1	屋外給水設備工事					
	水道用耐衝撃性硬質塩ビ管	給水 HIVP 屋外 40A	29	m	0.091 360	2.639 10,440
	"	給水 HIVP 屋外 25A	39	"	0.067 210	2.613 8,190
	"	給水 HIVP 屋外 20A	16	"	0.056 145	0.896 2,320
	全上継手類		40	%	20,950	8,380
	全上支持金物		25	"	20,950	5,237
	仕切弁(青銅・ねじ)	5K 40A	1	個	0.13	0.13 4,000
	"	5K 25A	2	"	0.09 1,800	0.18 3,600
	"	10K 15A	3	"	0.07 1,380	0.21 4,140
	ルキア'ル'ジョイント(合成ゴム)	50A 500L	1	"	0.16	0.16 20,000
	"	25A 300L	1	"	0.1	0.1 9,100
	"	20A 300L	2	"	0.1 9,100	0.2 18,200
	散水栓(箱共)	T27 13mm	2	"	0.35 1,620	0.7 3,240
	防露工事		44	m	1,200	52,800
	掘方埋戻し費		40	"	1,500	60,000
	労 務 費		7.828	人	20,000	156,560
	スリーブインサート費		15	%	156,560	23,484
	研り補修費		15	"	156,560	23,484
	運 搬 費		3	"	96,847	2,905
	現場経費		5	"	416,080	20,804

数 量	単 位	実行単価	実行金額	粗 利	摘 要
29	m	0.091 288	2.639 8,352	2,088	
39	"	0.067 168	2.613 6,552	1,638	
16	"	0.056 116	0.896 1,856	464	
40	%	16,760	6,704	1,676	
25	"	16,760	4,190	1,047	
1	個	0.13	0.13 3,200	800	
2	"	0.09 1,440	0.18 2,880	720	
3	"	0.07 1,104	0.21 3,312	828	
1	"	0.16	0.16 16,000	4,000	
1	"	0.1	0.1 7,280	1,820	
2	"	0.1 7,280	0.2 14,560	3,640	
2	"	0.35 1,296	0.7 2,592	648	
44	m	960	42,240	10,560	
40	"	1,200	48,000	12,000	
7.828	人	16,000	125,248	31,312	
15	%	125,248	18,787	4,697	
15	"	125,248	18,787	4,697	
3	"	77,477	2,324	581	
5	"	332,864	16,643	4,161	

使用部材集計表

2005/09/21

ページ 1

コード	名称	仕様	見積数量	見積金額	実行数量	実行金額
40	配管工事		396.0000	242,760	396.0000	194,208
4001	SGP-VA		171.0000	85,745	171.0000	68,596
002	水道用硬質塩ビ鋼管	屋内一般 20A	92.0000	33,120	92.0000	26,496
005	水道用硬質塩ビ鋼管	屋内一般 40A	1.0000	780	1.0000	624
014	水道用硬質塩ビ鋼管	機械室・便所 25A	16.0000	8,000	16.0000	6,400
015	水道用硬質塩ビ鋼管	機械室・便所 32A	43.0000	29,025	43.0000	23,220
016	水道用硬質塩ビ鋼管	機械室・便所 40A	19.0000	14,820	19.0000	11,856
4039	水道用耐衝撃性硬質塩ビ管		84.0000	20,950	84.0000	16,760
027	水道用耐衝撃性硬質塩ビ管	屋外 20A	16.0000	2,320	16.0000	1,856
028	水道用耐衝撃性硬質塩ビ管	屋外 25A	39.0000	8,190	39.0000	6,552
030	水道用耐衝撃性硬質塩ビ管	屋外 40A	29.0000	10,440	29.0000	8,352
4040	硬質塩ビ管(排水・通気)		141.0000	136,065	141.0000	108,852
001	硬質塩化ビニル管	屋内一般 30A	10.0000	2,200	10.0000	1,760
002	硬質塩化ビニル管	屋内一般 40A	14.0000	3,220	14.0000	2,576
003	硬質塩化ビニル管	屋内一般 50A	6.0000	1,950	6.0000	1,560
006	硬質塩化ビニル管	屋内一般 100A	13.0000	12,155	13.0000	9,724
028	硬質塩化ビニル管	屋外 100A	48.0000	44,880	48.0000	35,904
029	硬質塩化ビニル管	屋外 125A	34.0000	40,970	34.0000	32,776
030	硬質塩化ビニル管	屋外 150A	14.0000	25,270	14.0000	20,216
031	硬質塩化ビニル管	屋外 200A	2.0000	5,420	2.0000	4,336
41	配管付属品		10.0000	59,040	10.0000	47,232
4101	一般弁類		6.0000	11,740	6.0000	9,392
003	仕切弁(青銅・ねじ)	5K 25A	2.0000	3,600	2.0000	2,880
005	仕切弁(青銅・ねじ)	5K 40A	1.0000	4,000	1.0000	3,200
015	仕切弁(青銅・ねじ)	10K 15A	3.0000	4,140	3.0000	3,312
4103	伸縮継手・防振継手・フレキ		4.0000	47,300	4.0000	37,840
083	フレキシブルジョイント(合成ゴム)	20A 300L	2.0000	18,200	2.0000	14,560
084	フレキシブルジョイント(合成ゴム)	25A 300L	1.0000	9,100	1.0000	7,280
087	フレキシブルジョイント(合成ゴム)	50A 500L	1.0000	20,000	1.0000	16,000
55	給水設備		2.0000	3,240	2.0000	2,592
5501	水栓類		2.0000	3,240	2.0000	2,592
020	散水栓(箱共)	T27 13mm	2.0000	3,240	2.0000	2,592
71	TOTO 2003-2004		9.0000	231,600	9.0000	185,280

使用部材集計表

2005/09/21

ページ 2

コード	名 称	仕 様	見積数量	見積金額	実行数量	実行金額
7106			6.0000	62,400	6.0000	49,920
172	和風便器	C750V	6.0000	62,400	6.0000	49,920
7124	洗面器		1.0000	70,000	1.0000	56,000
038	洗面化粧台	LDA754C	1.0000	70,000	1.0000	56,000
7140	浴室関連器具		1.0000	52,000	1.0000	41,600
275	バック付掃除用流し	SK22A	1.0000	52,000	1.0000	41,600
7170	-----		1.0000	47,200	1.0000	37,760
070	ストール小便器(中形)	U307	1.0000	47,200	1.0000	37,760
79	ワフ°ロ行					
7901	ワフ°ロ行					
001	[一般]					
80	一式項目(継手、支持金物)		3.0500	141,848	3.0500	113,479
8010	一式項目(継手、支持金物)		3.0500	141,848	3.0500	113,479
010	全上継手類		2.1000	94,021	2.1000	75,217
020	全上支持金物		0.9500	47,827	0.9500	38,262
99	一式項目(材料以外)		460.9430	2,500,006	460.9430	2,000,002
9910	一式項目(材料以外)		460.9430	2,500,006	460.9430	2,000,002
030	防露工事		204.0000	244,800	204.0000	195,840
070	堀方埋戻し費		192.0000	288,000	192.0000	230,400
100	労 務 費		63.4230	1,448,460	63.4230	1,158,768
110	スリーブインサート費		0.6000	187,269	0.6000	149,814
120	研り補修費		0.6000	187,269	0.6000	149,814
130	運 搬 費		0.1200	13,405	0.1200	10,724
140	現場経費		0.2000	130,803	0.2000	104,642

見 積 一 覧 表

作成期間 2005年01月01日～2005年12月31日

2005年09月21日 ページ 1

作成日	見積No.	工 事 名	提 出 先 名	担 当 者	工 事 場 所			粗利%
					見 積 金 額	実 行 金 額	粗 利	
2005.04.14	9805002-00	福岡産業 給排水衛生設備工事	東日本建設株式会社 御中	佐藤 一郎	岡山県津山市院庄12 3,780,000	3,070,421	709,579	18.8
2005.04.15	9805001-00	田中産業 電気設備工事	日本総合建設株式会社 御中	山田 太郎	10,395,000	8,885,986	1,509,014	14.5
			※ 合 計 ※		14,175,000	11,956,407	2,218,593	15.7
49								

受 注 一 覧 表

受注期間 2005年01月01日～2005年12月31日

2005年09月21日 ページ 1

受注日 作成日	見積No.	工 事 名	提 出 先 名	担 当 者	工 事 場 所			粗利%
					見 積 金 額	実 行 金 額	粗 利	
2005. 04. 18					岡山県津山市院庄1 2			
2005. 04. 14	9805002-00	福岡産業 給排水衛生設備工事	東日本建設株式会社 御中	佐藤 一郎	3,780,000	3,070,421	709,579	18.8
2005. 04. 20								
2005. 04. 15	9805001-00	田中産業 電気設備工事	日本総合建設株式会社 御中	山田 太郎	10,395,000	8,885,986	1,509,014	14.5
			※ 合 計 ※		14,175,000	11,956,407	2,218,593	15.7
			提出先毎、担当者毎の印刷や受注日順での印刷もできます。					
			50					

使える設備見積Windows版

電気設備編

御見積書

見積No 9805001-00

2005年 4月 15日

日本総合建設株式会社 御中

文字の大きさ・位置・罫線は自由に設定できます。
会社のマーク・文字・罫線の色も変更できます。
お好みの表紙をお作り下さい。

御見積金額 ¥10,395,000*

内訳 工事金額 ¥9,900,000*

消費税相当額 ¥495,000*

合計金額 ¥10,395,000*

上記の通り御見積申し上げます。

工事名 田中産業 電気設備工事

工事場所

工期

決済条件

有効期限

備考

検印	検印	作成者

東京都知事許可（般-4）第11525号

アサクラ設備工業株式会社

代表取締役 浅倉久雄

東京都港区南青山〇-〇-〇 〒107

TEL (03) 5411-〇〇〇〇(代)

FAX (03) 5411-〇〇〇〇

見 積 内 訳 明 細 書

(9805001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	田中産業 電気設備工事						
A	電気設備工事		1	式		8,664,063	
	諸経費		1	式		1,299,609	
	出精値引き					▲63,672	
	合 計					9,900,000	
	消費税相当額					495,000	
	総 合 計					10,395,000	

見 積 内 訳 明 細 書

(9805001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
A	電気設備工事						
1	幹線設備工事		1	式		1,749,843	
2	動力制御設備工事		1	式		1,397,230	
3	電灯、コンセント設備工事		1	式		4,627,158	
4	電話配管設備工事		1	式		43,489	
5	放送設備工事		1	式		228,783	
6	自動火災報知設備工事		1	式		617,560	
	合 計					8,664,063	

見 積 内 訳 明 細 書

(9805001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	幹線設備工事						
	硬質ビニル電線管(VE)	28[露出]	180	m	130	23,400	
	全上附属品		1	式		7,020	
	耐撃性硬質ビニル電線管HIVE	28[露出]	8	m	177	1,416	
	〃	22[露出]	20	〃	90	1,800	
	全上附属品		1	式		482	
	ライニング鋼管	PE-92[埋設配管]	18.3	m	1,976	36,160	
	〃	PE-54[埋設配管]	10.98	〃	875	9,607	
	〃	PE-28[埋設配管]	7.32	〃	435	3,184	
	全上附属品		1	式		8,811	
	ノーマルバンド	PE 92	2	個	5,460	10,920	
	〃	PE 54	2	〃	1,090	2,180	
	〃	PE 28	1	〃		335	
	IV 600V ビニル絶縁電線	22mm ² [管内]	11	m	130.6	1,436	
	〃	8mm ² [管内]	536	〃	48.8	26,156	
	〃	3.5mm ² [管内]	187	〃	23.4	4,375	
	600V CV 架橋ホリエチレンケーブル	200mm ² -3C[管内・ダクト内]	28	〃	3,411	95,508	

見 積 内 訳 明 細 書

(9805001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
2	動力制御設備工事						
	薄鋼電線管	CP-25[露出]	139.08	m	128	17,802	
	全上附属品		1	式		5,340	
	エントランスキャップ	CP25	18	個	528	9,504	
	600V CV 架橋ポリエチレンケーブル	3.5mm ² -4C[管内・ダクト内]	880	m	158	139,040	
	VVF 600V ビニルシースケーブル	1.6mm-2C[木造部]	1248	〃	24.5	30,576	
	埋込みコンセント	2P15A引掛 枠付	18	個	760	13,680	
	雑材消耗品費		1	式		4,434	
	労務費		1	〃		1,176,854	
	小 計					1,397,230	

実行予算書

(9805001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	田中産業 電気設備工事						
A	電気設備工事		1	式		7,358,995	
	諸 経 費		1	式		1,103,849	
	出精値引き						
	合 計					8,462,844	
	消費税相当額					423,142	
	総 合 計					8,885,986	

実行予算書

(9805001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
A	電気設備工事						
1	幹線設備工事		1	式		1,486,755	
2	動力制御設備工事		1	式		1,186,225	
3	電灯、コンセント設備工事		1	式		3,929,843	
4	電話配管設備工事		1	式		36,955	
5	放送設備工事		1	式		194,316	
6	自動火災報知設備工事		1	式		524,901	
	合 計					7,358,995	

実行予算書

(9805001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	幹線設備工事						
	硬質ビニル電線管(VE)	28[露出]	180	m	110	19,800	
	全上附属品		30	%	19,890	5,967	
	耐撃性硬質ビニル電線管HIVE	28[露出]	8	m	150	1,200	
	〃	22[露出]	20	〃	76	1,520	
	全上附属品		15	%	2,733	409	
	ライニング鋼管	PE-92[埋設配管]	18.3	m	1,679	30,725	
	〃	PE-54[埋設配管]	10.98	〃	743	8,158	
	〃	PE-28[埋設配管]	7.32	〃	369	2,701	
	全上附属品		18	%	41,608	7,489	
	ノーマルバンド	PE 92	2	個	4,641	9,282	
	〃	PE 54	2	〃	926	1,852	
	〃	PE 28	1	〃		284	
	IV 600V ビニル絶縁電線	22mm ² [管内]	11	m	111	1,221	
	〃	8mm ² [管内]	536	〃	41	21,976	
	〃	3.5mm ² [管内]	187	〃	19	3,553	
	600V CV 架橋ホリエチレンケーブル	200mm ² -3C[管内・ダクト内]	28	〃	2,899	81,172	

実行予算書

(9805001-00)

No	名称	仕様	数量	単位	単価	金額	摘要
	600V CV 架橋ホリエチレンケーブル	8mm ² -4C[管内・ダクト内]	87	m	229	19,923	
	〃	3.5mm ² -2C[管内・ダクト内]	9	〃	80	720	
	プルボックス (鋼板製)	200x200x150(mm)	5	個	1,096	5,480	
	ハンドホール(現場打ち)	600x600x800重耐鉄蓋φ600	4	基	128,180	512,720	
	雑材消耗品費		2	%	736,763	14,735	
	労務費		43.2864	人	17,000	735,868	
	小計					1,486,755	

実行予算書

(9805001-00)

No	名称	仕様	数量	単位	単価	金額	摘要
2	動力制御設備工事						
	薄鋼電線管	CP-25[露出]	139.08	m	108	15,020	
	全上附属品		30	%	15,131	4,539	
	エントランスキャップ	CP25	18	個	448	8,064	
	600V CV 架橋ポリエチレンケーブル	3.5mm ² -4C[管内・ダクト内]	880	m	134	117,920	
	VVF 600V ビニルシースケーブル	1.6mm-2C[木造部]	1248	〃	20	24,960	
	埋込みコンセント	2P15A引掛 枠付	18	個	646	11,628	
	雑材消耗品費		2	%	188,484	3,769	
	労務費		58.8427	人	17,000	1,000,325	
	小計					1,186,225	

工 事 総 括 表

(9805001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額
A	電気設備工事					
1	幹線設備工事		1	式		1,749,843
2	動力制御設備工事		1	式		1,397,230
3	電灯、コンセント設備工事		1	式		4,627,158
4	電話配管設備工事		1	式		43,489
5	放送設備工事		1	式		228,783
6	自動火災報知設備工事		1	式		617,560
	合 計					8,664,063

数 量	単 位	実行単価	実行金額	粗 利	摘 要
1	式		1,486,755	263,088	
1	式		1,186,225	211,005	
1	式		3,929,843	697,315	
1	式		36,955	6,534	
1	式		194,316	34,467	
1	式		524,901	92,659	
			7,358,995	1,305,068	

工 事 総 括 表

(9805001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額
1	幹線設備工事					
	硬質ビニル電線管(VE)	28[露出]	180	m	0.077 130	13.86 23,400
	全上附属品		30	%	23,400	7,020
	耐撃性硬質ビニル電線管HIVE	28[露出]	8	m	0.077 177	0.616 1,416
	"	22[露出]	20	"	0.065 90	1.3 1,800
	全上附属品		15	%	3,216	482
	ライニング鋼管	PE-92[埋設配管]	18.3	m	0.252 1,976	4.611 36,160
	"	PE-54[埋設配管]	10.98	"	0.16 875	1.756 9,607
	"	PE-28[埋設配管]	7.32	"	0.072 435	0.527 3,184
	全上附属品		18	%	48,951	8,811
	ノーマルバンド	PE 92	2	個	5,460	10,920
	"	PE 54	2	"	1,090	2,180
	"	PE 28	1	"		335
	IV 600V ビニル絶縁電線	22mm ² [管内]	11	m	0.025 130.6	0.275 1,436
	"	8mm ² [管内]	536	"	0.016 48.8	8.576 26,156
	"	3.5mm ² [管内]	187	"	0.013 23.4	2.431 4,375
	600V CV 架橋ポリレンゲブル	200mm ² -3C[管内・ダケ外内]	28	"	0.17 3,411	4.76 95,508
	"	8mm ² -4C[管内・ダケ外内]	87	"	0.035 270	3.045 23,490
	"	3.5mm ² -2C[管内・ダケ外内]	9	"	0.017 94.5	0.153 850
	ブルボックス(鋼板製)	200x200x150(mm)	5	個	0.275 1,290	1.375 6,450

数 量	単 位	実行単価	実行金額	粗 利	摘 要
180	m	0.077 110	13.86 19,800	3,600	
30	%	19,890	5,967	1,053	
8	m	0.077 150	0.616 1,200	216	
20	"	0.065 76	1.3 1,520	280	
15	%	2,733	409	73	
18.3	m	0.252 1,679	4.611 30,725	5,435	
10.98	"	0.16 743	1.756 8,158	1,449	
7.32	"	0.072 369	0.527 2,701	483	
18	%	41,608	7,489	1,322	
2	個	4,641	9,282	1,638	
2	"	926	1,852	328	
1	"		284	51	
11	m	0.025 111	0.275 1,221	215	
536	"	0.016 41	8.576 21,976	4,180	
187	"	0.013 19	2.431 3,553	822	
28	"	0.17 2,899	4.76 81,172	14,336	
87	"	0.035 229	3.045 19,923	3,567	
9	"	0.017 80	0.153 720	130	
5	個	0.275 1,096	1.375 5,480	970	

使用部材集計表

2005/09/21

ページ 1

コード	名 称	仕 様	見積数量	見積金額	実行数量	実行金額
01	電線類		8958.0000	718,355	8958.0000	605,569
0101	I V		734.0000	31,967	734.0000	26,750
005	IV 600V ビニル絶縁電線	3.5mm ² [管内]	187.0000	4,375	187.0000	3,553
007	IV 600V ビニル絶縁電線	8mm ² [管内]	536.0000	26,156	536.0000	21,976
009	IV 600V ビニル絶縁電線	22mm ² [管内]	11.0000	1,436	11.0000	1,221
0105	V V F		6796.0000	330,373	6796.0000	276,848
001	VVF 600V ビニルシースケーブル	1.6mm-2C[木造部]	2416.0000	59,192	2416.0000	48,320
002	VVF 600V ビニルシースケーブル	2.0mm-2C[木造部]	1500.0000	62,700	1500.0000	52,500
003	VVF 600V ビニルシースケーブル	2.6mm-2C[木造部]	2580.0000	189,372	2580.0000	159,960
005	VVF 600V ビニルシースケーブル	2.0mm-3C[木造部]	216.0000	15,422	216.0000	12,960
012	VVF 600V ビニルシースケーブル	1.6mm-3C[天井・ヒート内]	84.0000	3,687	84.0000	3,108
0107	6 0 0 V C V		1004.0000	258,888	1004.0000	219,735
015	600V CV 架橋ポリエチレンケーブル	3.5mm ² -2C[管内・ダクト内]	9.0000	850	9.0000	720
037	600V CV 架橋ポリエチレンケーブル	200mm ² -3C[管内・ダクト内]	28.0000	95,508	28.0000	81,172
041	600V CV 架橋ポリエチレンケーブル	3.5mm ² -4C[管内・ダクト内]	880.0000	139,040	880.0000	117,920
043	600V CV 架橋ポリエチレンケーブル	8mm ² -4C[管内・ダクト内]	87.0000	23,490	87.0000	19,923
0116	H P		204.0000	89,964	204.0000	76,296
039	HP耐熱電線	1.2mm-15P[管内・ダクト内]	204.0000	89,964	204.0000	76,296
0120	A E		220.0000	7,163	220.0000	5,940
024	AE 警報用電線	1.2mm-2C[管内・ダクト内]	143.0000	3,460	143.0000	2,860
026	AE 警報用電線	1.2mm-4C[管内・ダクト内]	77.0000	3,703	77.0000	3,080
02	配線・配管材料(屋内)		6521.136	201,467	6521.136	170,863
0201	C P		307.4400	67,277	307.4400	56,985
008	薄鋼電線管	CP-19[露出]	7.3200	680	7.3200	578
009	薄鋼電線管	CP-25[露出]	139.0800	17,802	139.0800	15,020
012	薄鋼電線管	CP-51[露出]	161.0400	48,795	161.0400	41,387
0204	P E		36.6000	48,951	36.6000	41,584
003	ライニング鋼管	PE-28[埋設配管]	7.3200	3,184	7.3200	2,701
006	ライニング鋼管	PE-54[埋設配管]	10.9800	9,607	10.9800	8,158
009	ライニング鋼管	PE-92[埋設配管]	18.3000	36,160	18.3000	30,725
0207	ノーマルバンド		5.0000	13,435	5.0000	11,418
021	ノーマルバンド	PE 28	1.0000	335	1.0000	284

使用部材集計表

2005/09/21

ページ 2

コード	名称	仕様	見積数量	見積金額	実行数量	実行金額
024	ノーマルバンド	PE 54	2.0000	2,180	2.0000	1,852
027	ノーマルバンド	PE 92	2.0000	10,920	2.0000	9,282
0208	エントランスキャップ		53.0000	31,744	53.0000	26,944
002	エントランスキャップ	CP25	48.0000	25,344	48.0000	21,504
005	エントランスキャップ	CP51	5.0000	6,400	5.0000	5,440
0214	合成樹脂管		229.9600	29,814	229.9600	25,228
011	硬質ビニル電線管 (VE)	28[露出]	194.6400	25,303	194.6400	21,410
026	耐撃性硬質ビニル電線管HIVE	22[露出]	20.0000	1,800	20.0000	1,520
027	耐撃性硬質ビニル電線管HIVE	28[露出]	15.3200	2,711	15.3200	2,298
0215	合成樹脂ボックス		15.0000	3,796	15.0000	3,224
005	スイッチボックス 角形	埋込み 1個用 16mm	1.0000	173	1.0000	147
006	スイッチボックス 角形	埋込み 2個用 16mm	1.0000	281	1.0000	238
013	アウトレットボックス	埋込 四角中 浅102x102x44	12.0000	2,232	12.0000	1,896
021	プルボックス 既製品	150x150x150mm	1.0000	1,110	1.0000	943
0220	プルボックス 既製品		5.0000	6,450	5.0000	5,480
005	プルボックス (鋼板製)	200x200x150 (mm)	5.0000	6,450	5.0000	5,480
03	配線・配管材料(屋外)		40.6000	618,315	40.6000	525,566
0301	地中管路		36.6000	15,115	36.6000	12,846
051	薄鋼電線管 (CP)	51	36.6000	15,115	36.6000	12,846
0302	ハンドホール		4.0000	603,200	4.0000	512,720
006	ハンドホール (現場打ち)	600x600x800重耐鉄蓋 φ 600	4.0000	603,200	4.0000	512,720
04	配線器具		63.0000	47,366	63.0000	40,251
0406	配線器具 一般		63.0000	47,366	63.0000	40,251
004	埋込みタンブラスイッチ	1P15A防水ﾌﾟﾚｯﾄ 付	7.0000	4,746	7.0000	4,032
005	埋込みタンブラスイッチ	3W15A防水ﾌﾟﾚｯﾄ 付	7.0000	5,236	7.0000	4,445
006	埋込みタンブラスイッチ	4W15A防水ﾌﾟﾚｯﾄ 付	3.0000	3,504	3.0000	2,976
018	埋込みコンセント	2P15A防水露出兼用 枠付	6.0000	3,480	6.0000	2,958
019	埋込みコンセント	2P15A引掛 枠付	40.0000	30,400	40.0000	25,840
05	機器		2.0000	95,200	2.0000	80,920
0502	分電盤・制御盤		2.0000	95,200	2.0000	80,920
001	分電盤・制御盤	単三 MCB 3P30A1P20Ax 6	1.0000	34,300	1.0000	29,155

見 積 一 覧 表

作成期間 2005年01月01日～2005年12月31日

2005年09月21日 ページ 1

作成日	見積No.	工 事 名	提 出 先 名	担 当 者	工 事 場 所			粗利%
					見 積 金 額	実 行 金 額	粗 利	
2005. 04. 14	9805002-00	福岡産業 給排水衛生設備工事	東日本建設株式会社 御中	佐藤 一郎	岡山県津山市院庄1 2			18. 8
					3, 780, 000	3, 070, 421	709, 579	
2005. 04. 15	9805001-00	田中産業 電気設備工事	日本総合建設株式会社 御中	山田 太郎	10, 395, 000	8, 885, 986	1, 509, 014	14. 5
			※ 合 計 ※		14, 175, 000	11, 956, 407	2, 218, 593	15. 7
			69					

受 注 一 覧 表

受注期間 2005年01月01日～2005年12月31日

2005年09月21日 ページ 1

受注日 作成日	見積No.	工 事 名	提 出 先 名	担 当 者	工 事 場 所			粗利%
					見 積 金 額	実 行 金 額	粗 利	
2005. 04. 18					岡山県津山市院庄1 2			
2005. 04. 14	9805002-00	福岡産業 給排水衛生設備工事	東日本建設株式会社 御中	佐藤 一郎	3,780,000	3,070,421	709,579	18.8
2005. 04. 20								
2005. 04. 15	9805001-00	田中産業 電気設備工事	日本総合建設株式会社 御中	山田 太郎	10,395,000	8,885,986	1,509,014	14.5
			※ 合 計 ※		14,175,000	11,956,407	2,218,593	15.7
		提出先毎、担当者毎の印刷や受注日順での印刷もできます。						

使える見積Windows版

出力帳票共通サンプル

御 請 求 書

平成17 年 4 月 11 日

見積No 9601001-00

浅倉ソフト建設株式会社 御中

アサクラ建設工業株式会社

御請求金額 ¥ 11,550,000*

〒107-0252

東京都港区南青山〇-〇-〇

内訳 工事金額 ¥11,000,000* 消費税相当額 ¥550,000* 合計金額 ¥11,550,000*

TEL (03) 5411-〇〇〇〇(代)

FAX (03) 5411-〇〇〇〇

上記の通り御請求申し上げます。

工 事 名 石原邸新築工事
 工事場所 岡山県津山市川崎55
 工 期 H17.1.10~H17.10.20
 決済条件 上棟時1/2 竣工時1/2 現金
 有効期限 H16.12.10
 備 考

検 印	検 印	作成者

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
A	建築主体工事		1	式		9,686,111	
	諸経費		1	式		1,452,916	
	出精値引き					▲139,027	
	合 計					11,000,000	
	消費税相当額					550,000	
	総 合 計					11,550,000	

見積明細書を項目変更で請求書として印刷したものです。
 また表紙にこのように何行かの明細を印刷することもできます。

内 訳 書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
A	建築主体工事						
1	直接仮設工事		1	式		677,834	
2	土、基礎工事		1	式		622,004	
3	タイル工事		1	式		349,863	
4	木 工 事		1	式		4,635,576	
5	屋根工事		1	式		588,760	
6	左官工事		1	式		1,142,119	
7	建具工事		1	式		793,640	
8	ガラス工事		1	式		36,720	
9	塗装工事		1	式		266,903	
10	内装工事		1	式		387,786	
11	雑 工 事		1	式		184,906	
	合 計					9,686,111	

内 訳 書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	直接仮設工事						
	水盛やり方	外形面積	63.3	m ²	390	24,687	
	外部足場	丸太抱足場	251.2	〃	1,100	276,320	
	内部足場	脚立足場	119.3	〃	510	60,843	
	仮設電力費		1	式		55,000	
	仮設用水費		1	〃		60,500	
	養生費	室内養生	119.3	m ²	330	39,369	
	片付清掃費		119.3	〃	550	65,615	
	仮設便所		1	式		51,500	
	運搬費		1	〃		44,000	
	小 計					677,834	

内 訳 書

(9601001-00)

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
2	土、基礎工事						
	整地、均し	草刈を含む	132	m ²	250	33,000	
	布基礎（無筋）	底盤幅 400 H600 底盤あり	41.5	m	7,600	315,400	
	〃	H500 底盤なし	11.8	〃	5,500	64,900	
	基礎天端均し		53.3	〃	1,000	53,300	
	基礎刷毛引仕上げ	外周部分	30.6	〃	730	22,338	
	アンカーボルト	φ13 L=400	31	本	160	4,960	
	床下換気孔	鋳物 500×1000	8	枚	1,550	12,400	
	スリーブ（塩ビパイプ）		1.2	m	2,720	3,264	
	独立基礎	上幅150 下幅300 H=600	2	ヶ所	3,350	6,700	
	土間コンクリート（無筋）	コンクリート厚 60	17.1	m ²	3,220	55,062	
	東石	150×150×150	24	個	1,030	24,720	
	浴室まわり 腰壁	ブロック5段積 H=1.0m	5.9	m ²	4,400	25,960	
	小 計					622,004	

平成 17年 3月 14日

No 1000001

発注先No 3

注 文 書

岩手興業株式会社 御中

下記のとおり注文いたします。

金額 ￥1,048,309*

東京都知事許可(般-4)第11525号

アサクラ建設工業株式会社

代表取締役 浅倉久雄

〒107-0252

東京都港区南青山〇-〇-〇

TEL (03) 5411-〇〇〇〇(代)

FAX (03) 5411-〇〇〇〇

内訳 工事金額 ￥998,390* 消費税相当額 ￥49,919* 合計金額 ￥1,048,309*

工事名 アサクラ邸新築工事

納期 平成17年5月10日迄

納入場所 津山市田町

支払条件 従来通り

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	仮設工事		1	式		385,290	
2	土、基礎工事		1	式		613,100	
	総 計					998,390	

明細データに発注先を入力して、発注先毎に抽出し発注書を作成できます。
データは実行予算のデータを使用します。

注 文 書

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	仮設工事						
	水盛やり方	外形面積	50	m ²	290	14,500	
	養生費	四千五百六拾九	70	m	800	56,000	
	墨出し		70	m ²	400	28,000	
	外部足場	一本足場	70	〃	500	35,000	
	内部足場	脚立足場	70	〃	450	31,500	
	機械器具損料		1	式		70,000	
	養生費	室内養生	70	m ²	290	20,300	
	安全設備費		1	式		80,000	
	片付清掃費		70	m ²	357	24,990	
	完成時クリーニング		50	〃	500	25,000	
	小 計					385,290	
2	土、基礎工事						
	根切り		50	m ³	2,500	125,000	

注 文 書

No	名 称	仕 様	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	埋戻し		50	m ³	2,600	130,000	
	残土処分	場外排出 手積	50	//	5,000	250,000	
	土間鋤取り	H=200	50	//	2,000	100,000	
	整地、均し	草刈を含む	50	m ²	162	8,100	
	小 計					613,100	

発注先No 3

注文請書

平成 17年 3 月 14 日

No 1000001

アサクラ建設工業株式会社 御中

下記のとおり注文をお受けいたします。

金額 ¥ 1,048,309*

- ・毎月20日締切の25日必着
- ・支払日は翌月の15日。

--	--	--

内訳 工事金額 ¥998,390* 消費税相当額 ¥49,919* 合計金額 ¥1,048,309*

工事名 アサクラ邸新築工事

納期 平成17年5月10日迄

納入場所 津山市田町

支払条件 従来通り

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	仮設工事		1	式		385,290	
2	土、基礎工事		1	式		613,100	
	総 計					998,390	

注 文 書

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	仮設工事						
	水盛やり方	外形面積	50	m ²	290	14,500	
	養生費	四千五百六拾九	70	m	800	56,000	
	墨出し		70	m ²	400	28,000	
	外部足場	一本足場	70	〃	500	35,000	
	内部足場	脚立足場	70	〃	450	31,500	
	機械器具損料		1	式		70,000	
	養生費	室内養生	70	m ²	290	20,300	
	安全設備費		1	式		80,000	
	片付清掃費		70	m ²	357	24,990	
	完成時クリーニング		50	〃	500	25,000	
	小 計					385,290	
2	土、基礎工事						
	根切り		50	m ³	2,500	125,000	

注 文 書

No	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	埋戻し		50	m ³	2,600	130,000	
	残土処分	場外排出 手積	50	〃	5,000	250,000	
	土間鋤取り	H=200	50	〃	2,000	100,000	
	整地、均し	草刈を含む	50	m ²	162	8,100	
	小 計					613,100	